
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 최상 보건의료서비스 운영
단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 10,413,818 9,244,374 1,169,444

국            946,163 945,363 800

기          1,057,408 588,304 469,104

특            400,000 0 400,000

분              5,752 5,752 0

도            398,745 281,890 116,855

군          7,605,750 7,423,065 182,685

최상 보건의료서비스 운영 8,468,694 7,374,496 1,094,198

국            909,074 909,074 0

기            747,510 274,308 473,202

특            400,000 0 400,000

분              2,500 2,500 0

도            259,950 154,521 105,429

군          6,149,660 6,034,093 115,567

농어촌의료서비스개선사업 5,110,479 4,375,629 734,850

국            861,418 861,418 0

기            490,875 3,450 487,425

도            217,905 107,678 110,227

군          3,540,281 3,403,083 137,198

보건기관 시설장비개선 1,902,130 1,302,130 600,000

국            861,418 861,418 0

기            420,000 0 420,000

도            197,678 107,678 90,000

군            423,034 333,034 90,000

401 시설비및부대비 1,513,581 913,581 600,000

국            609,054 609,054 0

기            420,000 0 420,000

도            166,132 76,132 90,000

군            318,395 228,395 90,000

01 시설비 1,487,997 891,813 596,184

  1)응급의료헬기 착륙장 건설               596,184                  0          596,184  596,184,000원

기            417,390 0 417,390

도             89,397 0 89,397

군             89,397 0 89,397

03 시설부대비 9,085 5,269 3,816

  1)응급의료헬기 착륙장 건설                 3,816                  0            3,816  3,816,000원

기              2,610 0 2,610

도                603 0 603

군                603 0 603

자동제세동기 설치 134,850 0 134,850

기             67,425 0 67,425

도             20,227 0 20,227

군             47,198 0 47,198

405 자산취득비 134,850 0 134,850

기             67,425 0 67,425

도             20,227 0 20,227

군             47,198 0 47,198

01 자산및물품취득비 134,850 0 134,850
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부서: 보건소
정책: 최상 보건의료서비스 운영
단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)자동제세동기 구입               134,850                  0          134,850  134,850,000원

기             67,425 0 67,425

도             20,227 0 20,227

군             47,198 0 47,198

보건기관 관리운영 2,551,156 2,156,250 394,906

기              1,770 0 1,770

특            400,000 0 400,000

군          2,149,386 2,156,250 △6,864

보건소 운영관리 274,288 284,950 △10,662

201 일반운영비 100,958 111,620 △10,662

01 사무관리비 32,558 35,620 △3,062

  1)예산절감               △3,062                  0          △3,062  -3,062,000원

02 공공운영비 68,400 76,000 △7,600

  1)예산절감               △7,600                  0          △7,600  -7,600,000원

보건지소 진료소운영관리 1,867,038 1,863,240 3,798

201 일반운영비 261,782 256,384 5,398

02 공공운영비 173,554 168,156 5,398

  1)공공요금및제세                99,620             94,222            5,398

    2)전기사용료(일반, 심야)
               67,000             61,602            5,398        경정 67,000,000원

202 여비 199,400 201,000 △1,600

01 국내여비 34,400 36,000 △1,600

  1)예산절감               △1,600                  0          △1,600  -1,600,000원

농어촌취약지역 뱀 해독제 보급 1,770 0 1,770

기              1,770 0 1,770

307 민간이전 1,770 0 1,770

기              1,770 0 1,770

01 의료및구료비 1,770 0 1,770

  1)뱀 해독제 구입                 1,770                  0            1,770  1,770,000원

기              1,770 0 1,770

지도읍 농민회관 건립 400,000 0 400,000

특            400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특            400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  1)지도읍 농민회관 건립공사               400,000                  0          400,000  400,000,000원

특            400,000 0 400,000

맞춤형 방문 건강관리 사업 445,050 447,586 △2,536

기            143,924 143,924 0

도              2,608 2,608 0

군            298,518 301,054 △2,536

방문진료 업무추진 64,507 67,043 △2,536

- 2 -



부서: 보건소
정책: 최상 보건의료서비스 운영
단위: 맞춤형 방문 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 7,020 7,800 △780

01 사무관리비 7,020 7,800 △780

  1)예산절감                 △780                  0            △780  -780,000원

202 여비 15,804 17,560 △1,756

01 국내여비 15,804 17,560 △1,756

  1)예산절감               △1,756                  0          △1,756  -1,756,000원

재가암환자 관리 사업 97,424 129,410 △31,986

기             48,262 64,255 △15,993

도             14,478 19,276 △4,798

군             34,684 45,879 △11,195

암치료비 지원 87,922 119,908 △31,986

기             43,961 59,954 △15,993

도             13,188 17,986 △4,798

군             30,773 41,968 △11,195

307 민간이전 87,922 119,908 △31,986

기             43,961 59,954 △15,993

도             13,188 17,986 △4,798

군             30,773 41,968 △11,195

01 의료및구료비 87,922 119,908 △31,986

  1)암치료비지원                87,922            119,908         △31,986  87,922,000원

기             43,961 59,954 △15,993

도             13,188 17,986 △4,798

군             30,773 41,968 △11,195

만성질환자 관리사업 59,782 60,282 △500

기             27,291 27,291 0

군             32,491 32,991 △500

만성질환 업무추진 5,200 5,700 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  1)예산절감                 △500                  0            △500  -500,000

순회진료 관리 27,564 27,760 △196

도              1,950 1,950 0

군             25,614 25,810 △196

순회진료 업무추진 23,664 23,860 △196

201 일반운영비 1,764 1,960 △196

01 사무관리비 1,764 1,960 △196

  1)예산절감                 △196                  0            △196  -196,000원

정신보건사업 82,476 82,816 △340

기             35,388 35,388 0

분              2,500 2,500 0

도              1,163 1,163 0

군             43,425 43,765 △340

지역정신보건 업무추진 7,810 8,150 △340
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부서: 보건소
정책: 최상 보건의료서비스 운영
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분              2,500 2,500 0

군              5,310 5,650 △340

201 일반운영비 3,060 3,400 △340

분                500 500 0

군              2,560 2,900 △340

01 사무관리비 3,060 3,400 △340

  1)예산절감                 △340                  0            △340  -340,000

전염병예방 방역활동강화 461,565 459,391 2,174

국              1,500 700 800

기             41,530 38,482 3,048

도             11,912 11,347 565

군            406,623 408,862 △2,239

전염병관리 236,992 240,844 △3,852

국              1,500 700 800

기              6,182 6,182 0

도              3,545 2,980 565

군            225,765 230,982 △5,217

예방의약 업무추진 77,425 81,092 △3,667

201 일반운영비 10,800 12,000 △1,200

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

  1)예산절감               △1,200                  0          △1,200  -1,200,000원

202 여비 22,207 24,674 △2,467

01 국내여비 22,207 24,674 △2,467

  1)예산절감               △2,467                  0          △2,467  -2,467,000원

방역 소독사업 145,681 146,631 △950

201 일반운영비 8,550 9,500 △950

01 사무관리비 8,550 9,500 △950

  1)예산절감                 △950                  0            △950  -950,000원

전염병예방사업 22 57 △35

기                130 130 0

도                 22 57 △35

군              △130 △130 0

202 여비 22 57 △35

도                 22 57 △35

01 국내여비 22 57 △35

  1)항결핵제 보급수수료 징수교부금                    22                 57             △35  22,000원

도                 22 57 △35

전염병 전문가 교육 1,500 700 800

국              1,500 700 800

201 일반운영비 1,500 700 800

국              1,500 700 800

01 사무관리비 1,500 700 800

  1)전염병전문가교육                 1,500                700              800  경정 1,500,000원
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부서: 보건소
정책: 전염병예방 방역활동강화
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,500 700 800

국가결핵예방사업 11,174 11,174 0

기              5,587 5,587 0

도              3,393 2,793 600

군              2,194 2,794 △600

202 여비 2,400 2,400 0

기              1,200 1,200 0

도              1,200 600 600

군                  0 600 △600

01 국내여비 2,400 2,400 0

  1)결핵예방소집단유행관리사업                 2,400              2,400                0  2,400,000원

기              1,200 1,200 0

도              1,200 600 600

군                  0 600 △600

국가 예방접종 관리 224,573 218,547 6,026

기             35,348 32,300 3,048

도              8,367 8,367 0

군            180,858 177,880 2,978

예방접종사업(자체) 153,877 153,947 △70

201 일반운영비 630 700 △70

01 사무관리비 630 700 △70

  1)예산절감                  △70                  0             △70  -70,000원

예방접종사업(보조) 70,696 64,600 6,096

기             35,348 32,300 3,048

도              8,367 8,367 0

군             26,981 23,933 3,048

307 민간이전 49,770 43,674 6,096

기             24,885 21,837 3,048

도              8,367 8,367 0

군             16,518 13,470 3,048

01 의료및구료비 49,770 43,674 6,096

  1)병의원 예방접종비                 7,000                904            6,096  7,000,000원

기              3,500 452 3,048

군              3,500 452 3,048

의약품 관리강화 96,090 94,850 1,240

기             46,050 45,000 1,050

도             13,500 13,500 0

군             36,540 36,350 190

의약품 관리 96,090 94,850 1,240

기             46,050 45,000 1,050

도             13,500 13,500 0

군             36,540 36,350 190

의약품관리(자체) 4,590 4,850 △260

201 일반운영비 2,340 2,600 △260

01 사무관리비 2,340 2,600 △260
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부서: 보건소
정책: 의약품 관리강화
단위: 의약품 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)예산절감                 △260                  0            △260  -260,000원

재난현장출동 의료팀 지원 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

군                450 0 450

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

군                450 0 450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  1)재난현장출장의료팀 운영비                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

기              1,050 0 1,050

군                450 0 450

주민건강증진 및 삶의 질 향상 985,630 974,656 10,974

국             34,549 34,549 0

기            222,318 230,514 △8,196

분              3,252 3,252 0

도            102,223 88,362 13,861

군            623,288 617,979 5,309

주민건강증진 프로그램추진 985,630 974,656 10,974

국             34,549 34,549 0

기            222,318 230,514 △8,196

분              3,252 3,252 0

도            102,223 88,362 13,861

군            623,288 617,979 5,309

건강증진 업무추진 58,702 63,380 △4,678

201 일반운영비 23,400 26,000 △2,600

01 사무관리비 23,400 26,000 △2,600

  1)예산절감               △2,600                  0          △2,600  -2,600,000원

202 여비 18,702 20,780 △2,078

01 국내여비 18,702 20,780 △2,078

  1)예산절감               △2,078                  0          △2,078  -2,078,000원

보건소 건강생활실천 통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

군             36,000 36,000 0

101 인건비 44,000 60,000 △16,000

기             22,000 30,000 △8,000

군             22,000 30,000 △8,000

04 기간제근로자등보수 44,000 60,000 △16,000

  1)사례관리자 인건비                44,000             60,000         △16,000  44,000,000원

기             22,000 30,000 △8,000

군             22,000 30,000 △8,000

405 자산취득비 16,000 0 16,000

기              8,000 0 8,000

군              8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

  1)건강원스톱 체력측정기 구입                16,000                  0           16,000  16,000,000
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부서: 보건소
정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상
단위: 주민건강증진 프로그램추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              8,000 0 8,000

군              8,000 0 8,000

농어촌노인건강프로그램운영 60,000 30,000 30,000

도             30,000 15,000 15,000

군             30,000 15,000 15,000

201 일반운영비 41,300 20,900 20,400

도             20,650 10,450 10,200

군             20,650 10,450 10,200

01 사무관리비 41,300 20,900 20,400

  1)일반수용비                41,300             20,900           20,400

    2)농어촌노인건강증진프로그램                41,300             20,900           20,400  41,300,000원

도             20,650 10,450 10,200

군             20,650 10,450 10,200

301 일반보상금 2,600 2,000 600

도              1,300 1,000 300

군              1,300 1,000 300

10 행사실비보상금 2,600 2,000 600

  1)목욕장건강교실운영강사수당                 2,600              2,000              600  2,600,000원

도              1,300 1,000 300

군              1,300 1,000 300

405 자산취득비 12,000 3,000 9,000

도              6,000 1,500 4,500

군              6,000 1,500 4,500

01 자산및물품취득비 12,000 3,000 9,000

  1)노인건강관리기구 구입                12,000              3,000            9,000  12,000,000원

도              6,000 1,500 4,500

군              6,000 1,500 4,500

신생아양육비지원사업 84,000 79,500 4,500

도             46,200 43,725 2,475

군             37,800 35,775 2,025

301 일반보상금 84,000 79,500 4,500

도             46,200 43,725 2,475

군             37,800 35,775 2,025

01 사회보장적수혜금 84,000 79,500 4,500

  1)신생아양육비지원                84,000             79,500            4,500  84,000,000원

도             46,200 43,725 2,475

군             37,800 35,775 2,025

영유아사전예방적건강관리사업 11,284 13,892 △2,608

기              5,642 6,946 △1,304

군              5,642 6,946 △1,304

402 민간자본이전 11,204 13,812 △2,608

기              5,602 6,906 △1,304

군              5,602 6,906 △1,304

02 민간대행사업비 11,204 13,812 △2,608

  1)미숙아및 선천성이상아의료비지원
                6,720              8,400          △1,680      6,720,000원
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부서: 보건소
정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상
단위: 주민건강증진 프로그램추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              3,360 4,200 △840

군              3,360 4,200 △840

  1)선천성대사이상검사및환아관리                 3,712              4,640            △928  3,712,000원

기              1,856 2,320 △464

군              1,856 2,320 △464

난임부부지원 30,542 45,003 △14,461

기             15,271 22,503 △7,232

도              7,636 11,250 △3,614

군              7,635 11,250 △3,615

402 민간자본이전 30,542 45,003 △14,461

기             15,271 22,503 △7,232

도              7,636 11,250 △3,614

군              7,635 11,250 △3,615

02 민간대행사업비 30,542 45,003 △14,461

  1)체외수정시술비지원                26,126             29,690          △3,564  26,126,000원

기             13,063 14,846 △1,783

도              6,532 7,422 △890

군              6,531 7,422 △891

  1)인공수정시술비지원                 4,416             15,313         △10,897  4,416,000원

기              2,208 7,657 △5,449

도              1,104 3,828 △2,724

군              1,104 3,828 △2,724

흡연자 금연지원 프로그램 45,506 44,825 681

기             22,753 22,413 340

군             22,753 22,412 341

201 일반운영비 2,806 2,125 681

기              1,403 1,063 340

군              1,403 1,062 341

01 사무관리비 2,806 2,125 681

  1)일반수용비                 2,806              2,125              681

    2)흡연자금연지원프로그램운영                 2,806              2,125              681  2,806,000원

기              1,403 1,063 340

군              1,403 1,062 341

모성과영유아관리사업(자체) 270,390 271,590 △1,200

201 일반운영비 10,800 12,000 △1,200

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

  1)예산절감               △1,200                  0          △1,200  -1,200,000원

암검진사업(자체) 3,150 3,500 △350

201 일반운영비 3,150 3,500 △350

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

  1)예산절감                 △350                  0            △350  -350,000원

보건소치과진료 및 구강보건사업 12,726 13,256 △530

201 일반운영비 4,770 5,300 △530

01 사무관리비 4,770 5,300 △530
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부서: 보건소
정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상
단위: 주민건강증진 프로그램추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)예산절감                 △530                  0            △530  -530,000원

흡연자 금연지원프로그램 5,820 6,200 △380

201 일반운영비 3,420 3,800 △380

01 사무관리비 3,420 3,800 △380

  1)예산절감                 △380                  0            △380  -380,000원

식품위생관리 61,589 72,629 △11,040

국              1,040 1,040 0

도             11,160 14,160 △3,000

군             49,389 57,429 △8,040

깨끗하고 친절한 위생업소 관리 44,219 54,909 △10,690

도              1,000 4,000 △3,000

군             43,219 50,909 △7,690

전통음식 업무추진 17,748 19,719 △1,971

201 일반운영비 4,482 4,979 △497

01 사무관리비 4,482 4,979 △497

  1)예산절감                 △497                  0            △497  -497,000

202 여비 13,266 14,740 △1,474

01 국내여비 13,266 14,740 △1,474

  1)예산절감               △1,474                  0          △1,474  -1,474,000

깨끗한 위생업소 관리 13,617 15,130 △1,513

201 일반운영비 13,617 15,130 △1,513

01 사무관리비 13,617 15,130 △1,513

  1)예산절감               △1,513                  0          △1,513  -1,513,000원

깨끗한위생업소관리(음식문화개선지원)-보조 2,000 8,000 △6,000

도              1,000 4,000 △3,000

군              1,000 4,000 △3,000

201 일반운영비 0 6,000 △6,000

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 3,000 △3,000

01 사무관리비 0 6,000 △6,000

  1)음식문화개선사업 지원                     0              6,000          △6,000  0원

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 3,000 △3,000

식중독 예방관리 10,854 12,060 △1,206

201 일반운영비 10,854 12,060 △1,206

01 사무관리비 10,854 12,060 △1,206

  1)예산절감               △1,206                  0          △1,206  -1,206,000원

유통식품 안전관리 17,370 17,720 △350

국              1,040 1,040 0

도             10,160 10,160 0

군              6,170 6,520 △350
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부서: 보건소
정책: 식품위생관리
단위: 유통식품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부정불량식품 유통단속 및 식품수거검사 5,650 6,000 △350

201 일반운영비 3,150 3,500 △350

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

  1)예산절감                 △350                  0            △350  -350,000원

행정운영경비(보건소) 265,136 268,352 △3,216

기본경비 73,910 77,126 △3,216

기본경비(보건소) 73,910 77,126 △3,216

201 일반운영비 44,170 45,790 △1,620

01 사무관리비 44,170 45,790 △1,620

  1) 예산절감               △1,620                  0          △1,620  -1,620,000원

202 여비 19,496 20,336 △840

01 국내여비 19,496 20,336 △840

  1) 예산절감                 △840                  0            △840  -840,000원

203 업무추진비 10,244 11,000 △756

04 부서운영업무추진비 6,804 7,560 △756

  1) 예산절감                 △756                  0            △756  -756,000원

재무활동(보건소) 75,114 0 75,114

내부거래지출 75,114 0 75,114

보전지출 75,114 0 75,114

802 반환금기타 75,114 0 75,114

01 국고보조금반환금 58,034 0 58,034

  1)국가예방접종사업                 1,401                  0            1,401

  1)암환자의료비지원                12,081                  0           12,081

  1)구강건강관리사업                26,088                  0           26,088

  1)치매예방관리사업                10,472                  0           10,472

  1)산모신생아도우미지원                 1,997                  0            1,997

  1)산모건강관리사업                 5,914                  0            5,914

  1)이자(신생아도우미지원)                    79                  0               79

  1)이자(산모건강관리사업)                     2                  0                2

  1,401,000원

  12,081,000원

  26,088,000원

  10,472,000원

  1,997,000원

  5,914,000원

  79,000원

  2,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,080 0 17,080

  1)국가예방접종사업                   249                  0              249

  1)암환자 의료비지원사업                 3,624                  0            3,624

  1)산모신생아도우미지원                   249                  0              249

  1)산모건강관리사업                 2,956                  0            2,956

  1)농어촌건강증진프로그램운영사업비
                  257                  0              257

  1)이자(산모신생아도우미지원)                    10                  0               10

  1)농어촌건강증진프로그램운영사업비
                9,735                  0            9,735

  249,000원

  3,624,000원

  249,000원

  2,956,000원

      257,000원

  10,000원

      9,735,000원
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